SOPRAROCK HD 180

DESCRIPCION

AISLAMIENTO
TERMICO

APLICACIONES

CUBIERTAS

SOPRAROCHK HD 180 es lana mineral de roca de alta densidad para asilamiento térmico y aclstico, proteccion contra incendios y reduc-

cion/absorcion acdstica.

APLICACION

SOPRAROCK HD 180 se utiliza como capa de aislamiento térmico en techos nuevos y retechados.

Temperatura maxima de servicio: 600 "C (140 °F).

PARA OBTENER INFORMACION SOBRE LA INSTALACION, CONSULTE A SU REPRESENTANTE DE SOPREMA.,

ACCESORIOS APROPIADOS

* Uso con INSULTATION PLATES 3", SOPREMA INSULATION PIPES, SOPREMA ROOFING SCREW.

CARACTERISTICAS

PROPIEDADES

Peso volumeétrico nominal (kg/m3)

Conductividad térmica declarada a 25 °C, W/m*K
Longitud (mm}

Ancho (mm)

Espesor (con incrementos de 10 mmy), mm
Desviacidn de la cuadratura, mm,/m

Desviacian de la planitud, mm

Esfuerzo de compresion al 10% de deformacion, kPa
Resistencia a la traccion perpendicular a las caras, kPa
Carga puntual, N

Establlidad dimensional, %:

-atemperatura especificada

~hajo condiciones especificadas de temperatura (23°C) y hurnedad {80% HR)
Reaccion al fuego, euroclase.

Transmision de vapor de agua, MU

Absorcion de agua durante corto /
Inmersion de larga duracion kg/m?2
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ESPECIFICACIONES TECNICAS

ARMONIZADAS EN 13162:2012 +
AL:ZDNS

EN 12867
EN 823
ENB23
ENB23
ENBZ4
EN825
ENB26

EN16OT

EN12430

EN1604

EN13501-1
EN12086

EN1609
EN208T

SYSTENME QUALITE
1SO 9001
QUALITY SYSTEM
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AISLAMIENTO
TERMICO

SOPRAROCK HD 180 oo

CUBIERTAS
FICHA TECNICA

RESISTENCIA TERMICA (EN12667)

m 30 40 50 50 70 80 90 100
m 075 1.00 130 155 1.80 2.05 235 260

*Lbf / in de penetracion de rosca, incluida la punta.

ALMACENAMIENTO

Las placas deben almacenarse en algun lugar protegido de la lluvia. La altura de estiba no debe exceder los 3 metros.
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